UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

EDITAL Nº 21/2023 – PPGEN/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  DOS
CANDIDATOS  NO  PROCESSO  DE
SELEÇÃO  DE  ALUNOS  REGULARES  NO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
ENSINO  DE  CIÊNCIAS  NATURAIS  E
MATEMÁTICA,  NÍVEL  MESTRADO
PROFISSIONAL, TURMA 2024.

A Coordenação do Programa  de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática,
PPGEN,  da Universidade Estadual  do Centro-Oeste,  UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e conforme legislação vigente, de conformidade com a decisão da Comissão de Seleção do
ano de 2023, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos para a seleção da Turma de
2024.

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ENSINO E APRENDIZAGEM EM CIÊNCIAS NATURAIS

1 DENIZE LUSTOZA MARCONDES ROSA
2 ELAINE PACHECO COSTA
3 FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO
4 JAQUELINE MILENA SANTOS
5 JOSÉ GUILHERME BOHACZUK

ENSINO E APRENDIZAGEM EM MATEMÁTICA

1 ADLLA TALYTA FERREIRA DA LUZ
2 ANA CLAUDIA DA SILVA ALVES
3 CAROLINE DE FARIAS ALVES
4 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA
5 ISABELA DE FÁTIMA HALILA MARCONDES
6 IVONETE ABREU DA SILVA RECALCATTE
7 LARISSA OLIVEIRA
8 MARCELA LAIS KATUSKI DOS SANTOS
9 PABLO SALDANHA DA LUZ

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

10 TATIANE MOTEKA ROMANICHEN
11 THALLES FELIPE HORN
12 WILLIAM MELLO DE LORENA

Guarapuava, 04 de dezembro de 2023.

___________________________________________________
Márcio André Martins

Coordenador do Programa de Pós-graduação em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

Portaria nº 724/2023-GR/UNICENTRO

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR